

8.9.2020

COVID-19 –tilanteesta johtuvasta henkilökuntavajeesta johtuen tilapäisiä muutoksia ja viiveitä mikrobiologian tutkimuksissa

Asia 1.

Ulosteen *Cryptosporidium*-värjäys poistettu käytöstä toistaiseksi

Lopetettava tutkimus F -*Cryptosporidium*, värjäys
3444 F -CrypVr

Korvaava tutkimus Ulosteen parasiitit, nukleiinihappo-osoitus
13844 F -ParaNhO

Tutkimuspyyntö F -*Cryptosporidium*, värjäys (F -CrypVr, 3444) poistetaan käytöstä toistaiseksi. Korvaava tutkimus on alihankintana teetettävä "Ulosteen parasiitit, nukleiinihappo-osoitus" (F -ParaNhO, 13844), joka sisältää *Giardia lamblia*, *Cryptosporidium*-lajin, *Entamoeba histolytica* ja *Dientamoeba fragilis* osoittamisen.

Kiireellistä diagnostiikkaa vaativissa *Cryptosporidium*-epäilyissä, sekä epäiltäessä *Cyclospora cayentanensis* tai *Cystoisospora*, ota yhteys laboratorioon.

Asia 2.

Pinnallisista sieniviljelynäytteistä ei tehdä toistaiseksi natiivitutkimuksia

Hengitystienäytteistä ja pinnallisista (iho, kynnet jne.) sieniviljelynäytteistä (Sk-SienVi 3609 ja Pu-SienVi 3508) **ei tehdä** toistaiseksi primäärinäytteen natiivitutkimusta. Tarvittaessa natiivitutkimuksen voi pyytää erillisellä pyynnöllä (-Sieni, natiivivalmiste, -SienNa, 2630).

Kudospaloista, elimistön steriileistä nesteistä jne. natiivitutkimus tehdään sieniviljelyn (Pu-SienVi 3508) yhteydessä **normaalikäytännön** mukaisesti.

Asia 3.

Viiveet mahdollisia *Mycobacterium tuberculosis* -värjäysvastauksissa

Tutkimuksen -*Mycobacterium tuberculosis*, viljely ja värjäys (2812 -TbVi) vastausviive värjäysvastauksen osalta saattaa **ajoittain olla 1-2 vrk normaalia pidempi**.

Mycobacterium tuberculosis, nukleiinihappo (kval) (4490 -TbNhO) näytteet vastataan normaalikäytännön mukaisesti samana tai seuraavana arkityöpäivänä.

Outi Perola
erikoislääkäri
Kliininen mikrobiologia
Pohjois-Savon aluelaboratorio

Ulla Kärkkäinen
osastonylilääkäri, lääket. vastuualuejohtaja

Jakelu

ISLABin aluelaboratorioiden johtajat

Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin sairaalat ja terveyskeskukset

Siun soten sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymän sairaalat ja terveyskeskukset

Essote Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä sairaalat ja terveyskeskukset



8.9.2020

Itä-Savon sairaanhoitopiirin sairaalat ja terveyskeskukset
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin tartuntatautilääkärit
OA:MIKROB
Internet, intranet